

भारत सरकार
मत्स्यपालन, पशुपालन और डेयरी मंत्रालय
मत्स्यपालन विभाग

लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या- +3641
दिनांक 10 दिसम्बर, 2019 के लिए प्रश्न

प्रधानमंत्री मत्स्य संपदा योजना

+3641. श्री बसंत कुमार पांडा:

क्या मत्स्यपालन, पशुपालन और डेयरी मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) प्रधानमंत्री मत्स्य संपदा योजना के अंतर्गत अब तक लाभान्वित होने वाले लोगों की संख्या कितनी है;
- (ख) इस संबंध में ओडिशा सहित विभिन्न राज्यों के आंकड़े क्या हैं और तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और
- (ग) उक्त योजना के लिए कितनी धराशि दी गई है और इस संबंध में सभी राज्यों का ब्यौरा क्या है?

उत्तर

मत्स्यपालन, पशुपालन एवं डेयरी राज्यमंत्री

(श्री प्रताप चंद्र सारंगी)

(क) से (ग): वर्ष 2019 के केंद्रीय बजट में की गई घोषणा के अनुसार मत्स्यपालन विभाग, मत्स्यपालन, पशुपालन और डेयरी मंत्रालय, प्रधानमंत्री मत्स्य संपदा योजना (पी.एम.एम.एस.वाई) तैयार कर रहा है और इसका अनुमोदन किए जाने का अनुरोध किया गया है। अतः इस अवस्था में इस योजना के अधीन लाभप्रद व्यक्तियों की संख्या तथा राज्यवार प्रदान की गई निधियों का उल्लेख किए जाने का प्रश्न ही नहीं उठता है।
